

POLITECHNIKA LUBELSKA

S P R A W O Z D A N I E

z działalności Politechniki Lubelskiej
w roku akademickim 1992/93

(wersja poprawiona, zgodnie z uwagami zgłoszonymi
na posiedzeniu Senatu PL 26.08.1993 r.)

M. Krowczyński

Lublin, - wrzesień 1993 r.

Działania władz uczelni i całej społeczności akademickiej w mijającym roku akademickim, roku kończącym trzyletnią kadencję władz Politechniki skoncentrowane były na następujących węzłowych problemach:

1. Dalszym doskonaleniu procesów dydaktyczno-wychowawczych zwłaszcza w związku ze znacznym ilościowym wzrostem liczby studentów.
2. Wielokierunkowym działaniu na rzecz rozwoju kadry pracowników naukowo-dydaktycznych szczególnie w grupie profesorów i doktorów habilitowanych.
3. Racjonalnym gospodarowaniu będącymi w dyspozycji środkami finansowymi.

Sprawozdanie niniejsze, jakkolwiek dotyczy rezultatów pierwszych trzech kwartałów 1993 r. Stara się odpowiedzieć jak problemy te były rozwiązywane.

Warto podkreślić, że w roku akademickim 1992/93 uczelnia realizowała swoje statutowe zadania w odmiennych niż w latach poprzednich warunkach. Wpływały na to następujące fakty.

Począwszy od roku akademickiego 1991/92 następuje w uczelni systematyczny i znaczny wzrost liczby studentów. W wyniku rekrutacji na I-szy rok studiów w roku bieżącym liczba studentów na uczelni przekroczy liczbę 5 tys. osób co stawia Politechnikę w rzędzie średniej wielkości uczelni technicznych w kraju.

W roku akademickim 1992/93 nastąpiły istotne i korzystne dla kadencji uczelni zmiany strukturalne w zakresie zatrudnienia. Przy niezmiennym w zasadzie poziomie zatrudnienia ogółem, wzrosła się liczba zatrudnionych w grupie nauczycieli akademickich przy zmniejszeniu liczby zatrudnionych w pozostałych grupach pracowników.

Szczególnie cenny jest ilościowy wzrost kadry w grupie profesorów i doktorów habilitowanych co stabilizuje i utrwala prowadzone kierunki studiów, pozwala na poprawę notowań Politechniki w rankingu prowadzonym przez KBN i otwiera drogę do

uzyskania praw do nadawania stopnia doktora habilitowanego w niektórych wydziałach uczelni.

Rozwój ilościowy w wielkościach kształconych studentów, zmiany w poziomie kadry nauczycieli, nie szły niestety w parze z możliwościami finansowymi stwarzanymi przez decyzje budżetowe. Przyznana na 1993 r. dotacja MEN na działalność dydaktyczną nie zabezpiecza minimalnych potrzeb w zakresie finansowania działalności Politechniki wymuszając znaczne ograniczenia oszczędnościowe co w konsekwencji prowadzić może do pogorszenia warunków kształcenia. Ma to miejsce w sytuacji kiedy Politechnika Lubelska jest uczelnią o najniższych kosztach kształcenia studentów. Utrzymywanie nadal sytuacji niedoborów finansowych może mieć niekorzystny wpływ na jakość procesów kształcenia.

Politechnika Lubelska od co najmniej 5-6 lat nie korzystała z dotacji na cele inwestycyjne, mimo że obowiązujący i oficjalnie nie zmieniony plan zagospodarowania uczelni nie został w latach 70-tych w całości zrealizowany. Niedobory bazy techniczno-laboratoryjnej dotyczą zwłaszcza wydziałów mechanicznego i elektrycznego. Niedobór powierzchni laboratoryjnych już obecnie utrudniają proces nauczania. Rosnąca liczba studentów, a także wymogi unowocześnienia bazy laboratoryjnej stan ten może tylko pogorszyć.

1. DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA

W okresie od 1 października 1992 r. przeprowadzono w uczelni następujące zmiany strukturalno-organizacyjne:

Powołano Laboratorium Budownictwa Politechniki Lubelskiej na Wydziale Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej oraz utworzono następujące katedry:

w Wydziale Mechanicznym: Katedra Inżynierii Ekologicznej oraz Katedra Matematyki Stosowanej, a także przemianowano Katedrę Mechanizacji Górnictwa na Katedrę Maszyn Górniczych i Wiertniczych. W Wydziale Zarządzania i Podstaw Techniki utworzono Katedrę Badań Operacyjnych.

Podjęto uchwałę o powołanie "Wydziałowego Laboratorium Komputerowego" w Wydziale Elektrycznym.

W pionie Dyrektora Administracyjnego: połączono dwie jednostki organizacyjne tworząc Dział Gospodarki Materiałowej i Transportu oraz utworzono samodzielne stanowisko ds. planowania i analiz.

W roku akademickim 1992/93 odbyło się 8 posiedzeń Senatu Politechniki. Przedmiotem obrad Senatu były następujące ważniejsze tematy i zagadnienia.

1. Opiniowanie spraw kadrowych w tym: 5 wniosków o mianowanie na stanowisko profesora nadzwyczajnego, 3 wnioski o zatrudnienie w uczelni profesorów oraz wnioski o powoływanie kierowników katedr.
2. Ustalenie wysokości pensum i zasad obliczania godzin dydaktycznych oraz liczebności grup studenckich.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności uczelni.
4. Uchwalenie planu rzeczowo-finansowego uczelni na rok 1993.
5. Powołanie Uczelnianej Komisji Wyborczej i uchwalenie Regulaminu Wyborczego organów kolegiałnych i jednoosobowych na kadencję 1993-1996.
 - przeprowadzenie wyborów do Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego oraz do Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej Szkolnictwa Wyższego.
6. Opiniowanie wniosków o nagrody Ministra Edukacji Narodowej oraz o odznaczenia państwowe.
7. Wprowadzenie zmiany w zapisie Statutu dot. przywrócenia funkcji 2-go prodziekana w Wydziałach.

W okresie tym uregulowano szereg zagadnień w drodze wydanych 13 Zarządzeń Rektora i 2 pism okólnych.

W roku 1993 przeprowadzone były w uczelni kontrole: przez Delegaturę Najwyższej Izby Kontroli, która dotyczyła realizacji przez Politechnikę zadań statutowych oraz przez Inspekcję Skarbową, która dotyczyła rozliczeń Politechniki z budżetem oraz gospodarki remontowej uczelni.

Wyniki tych kontroli zostały przedstawione Senatowi Politechniki, a wnioski i zalecenia z nich wynikające zostały w zasadzie zrealizowane.

Rewident uczelni przeprowadził w roku akademickim 1993/1994 kontrole wewnętrznych w tym, m.in.:

- kontrolę całokształtu działalności Zakładu Wydawniczo-Poligraficznego,
- kontrolę Oddziału Wydawnictw Ciągłych Biblioteki Głównej Politechniki,
- kontrolę dot. rozliczania kursów pedagogicznych realizowanych przez Katedrę Metod i Technik Nauczania,
- kontrolę finansową domów studenckich Politechniki.

Zgodnie z zaleceniami NIK dokonano analizy obowiązującego w uczelni Regulaminu Organizacyjnego obowiązującego od 1985 r.

- w wyniku czego opracowano projekt nowego Regulaminu. Projekt ten w najbliższym okresie zostanie przedstawiony do akceptacji Senatowi PL.

W miesiącu maju przeprowadzono w uczelni zgodnie z wymogami ustawy o szkolnictwie wyższym wybory kolegialnych i jednoosobowych władz Politechniki na kadencję 1993/1994.

W wyniku wyborów nastąpią z dniem 1 września br. zmiany osobowe na stanowiskach:

- Rektora Politechniki Lubelskiej
- Prorektora ds. Kształcenia
- Dziekana Wydziału Elektrycznego
- Dziekana Wydziału Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej
- Prodziekanów we wszystkich 4-ech wydziałach Politechniki.

Dokonano też wyboru przedstawicieli wszystkich - z wyjątkiem przedstawicieli samorządu studenckiego - grup zawodowych do składu Senatu Politechniki.

Wybory przedstawicieli Samorządu Studenckiego odbędą się po rozpoczęciu roku akademickiego 1993/94.

II. DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZA

W roku akademickim 1992/93 w czterech wydziałach Politechniki Lubelskiej prowadzono kształcenie na 7-miu kierunkach i 13-tu specjalnościach. Łącznie kształcono 4.417 studentów oprócz studiów podyplomowych i "semestru zerowego". Ilościową strukturę kształcenia w minionym roku akademickim przedstawiono niżej - w formie tabeli.

Wydział	Kierunek studiów	Forma studiów			Razem
		dienne	zaoczne	mgr uzup.	
Mechaniczny	Mechanika i budowa maszyn	796	251	-	1.047
	górnictwo i geologia	82	-	-	82
Elektryczny	Elektrotechnika	660	234	-	894
I.BiS	Budownictwo	576	149	-	725
	Inż.Środowiska	330	68	-	398
ZiPT	Zarządzanie i Marketing	707	-	90	797
	Wychowanie techniczne	283	191	-	474
Razem:		3.434	893	90	4.417

Nabór na rok akademicki 1993/94 prowadzono tylko na pięć kierunków kształcenia, tj.: Mechanika i Budowa Maszyn, Elektrotechnika, Budownictwo, Zarządzanie i Marketing oraz na kierunek nauczycielski - Wychowanie Techniczne. Na kierunkach Górnictwo i Geologia oraz Inżynieria Środowiska studia będą realizowane tylko na latach starszych (II-V Rok), gdyż ze względu na niedobór kadry wg kryteriów ustalonych przez Radę Główną Szkolnictwa Wyższego - nie uzyskano zgody MEN na rekrutację na te kierunki w bieżącym roku.

W minionym roku rozpoczęło kształcenie inżynierów (o przygotowaniu pedagogicznym dla szkół zawodowych) w skróconym 3,5-letnim cyklu (studia te mogą podejmować tylko absolwenci Pedagogicznego Studium Technicznego). Od semestru letniego uruchomiono 3-letnie ^{zaoczne} studia zawodowe - licencjackie, w zakresie Wychowania Technicznego, przygotowujące nauczycieli dla szkół podstawowych. Na kierunkach Mechanika i Budowa Maszyn, Elektrotechnika oraz Wychowanie Techniczne z nowym rokiem akademickim rozpoczyna się kształcenie zawodowe w cyklu 3,5 letnim. Pierwszy rok studiów będzie wspólny zaś w roku przyszłym nastąpi rozdział na te dwa typy studiów. Absolwenci studiów zawodowych kierunków Mechanika i Budowa Maszyn oraz Elektrotechnika otrzymują tytuł zawodowy inżyniera, studia zawodowe na kierunku Wychowanie Techniczne będą kończone dyplomem licencjackim.

Obok studiów dziennych i zaocznych stacjonarnych (w tym zawodowych), kontynuowano kształcenie w formie dwuletnich zaocznych studiów uzupełniających magisterskich na kierunku Zarządzanie i Marketing, podyplomowych trzysemestralnych studiów informatycznych dla nauczycieli kierunku Wychowanie Techniczne (w zakresie: nauczania elementów informatyki oraz komputerowego wspomagania nauczania przedmiotów zawodowych), w trzysemestralnym Międzywydziałowym Studium Pedagogicznym, przygotowującym część naszych absolwentów (w roku ub. 200 studentów) do pracy pedagogicznej oraz w odpłatnie organizowanym, tzw. "semestrze zerowym", przygotowującym osoby pracujące do studiów.

Już drugi rok prowadzono szkolenie pedagogiczne asystentów w ramach Studium Pedagogicznego zorganizowanego przez Katedrę Metod i Technik Nauczania, rozwija także swoją działalność Klub Promocji Talentów, którego głównym celem jest "wyławianie" wybitnie uzdolnionej młodzieży starszych klas szkół średnich w Regionie i praca z tą młodzieżą.

Rekrutacja na I rok studiów na rok akademicki 1993/94 odbyła się zgodnie z Uchwałą Senatu na podstawie konkursu świadectw dojrzałości i rozmów kwalifikacyjnych; tylko kandydatów na kierunek Zarządzanie i Marketing poza konkursem świadectw obowiązywał egzamin ustny z matematyki i fizyki. Biorąc pod uwagę zdobyte doświadczenia w ostatnich latach a zwłaszcza w roku bieżącym oraz fakt, że szkoły średnie przygotowują swoich absolwentów w sposób coraz bardziej zróżnicowany, studenci oraz wszyscy nauczyciele akademicy organizujący rekrutację wyrazili niemal jednomyślną opinię, że należy wrócić do rekrutacji w oparciu o rzetelny egzamin wstępny.

W br. do rekrutacji przystąpiło 2.181 osób w tym 1700 osób na studia dzienne i 481 na studia zaoczne. Zakwalifikowano na studia dzienne 1245 osób, w tym kilkanaście takich, które zdały egzamin i zostały przyjęte na inne uczelnie techniczne ale z różnych powodów zechciały studiować w naszej uczelni. W charakterze wolnych słuchaczy przyjęto 47 osób, zaś na studia zaoczne przyjęto 392 osoby (w tym również osoby, które pozytywnie zaliczyły semestr zerowy). Rok akademicki 1993/94 rozpoczyna więc łącznie 5100 studentów, nie licząc kształconych podyplomowo i na różnych kursach. Liczba studentów dziennych wynosi 3980 w tym 55 studentów cudzoziemców.

Ilościową strukturę kształcenia w zbliżającym się roku akademickim przedstawia poniższa tabela

Wydział	Kierunek studiów	Forma studiów			Razem
		dzienne	zaoczne	mgr uzup.	
Mechaniczny	Mechanika i Budowa Maszyn				
	Górnictwo i Geologia	984	272		1.256
Elektryczny	Elektrotechnika	724	257		981
Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej	Budownictwo				
	Inżynieria Środowiska	959	248		1.207
Zarządzania i Podstaw Techniki	Zarządzanie i Marketing				
	Wychowanie Techn.	1.313	262	108	1.683
Razem:		3.980	1.039	108	5.127

Utrzymanie właściwego poziomu kształcenia odpowiadającego aspiracjom młodzieży i potrzebom społecznym wymusza ciągłą, permanentną modernizację planów i programów nauczania. Gruntownie przebudowano i unowocześniono plany i programy nauczania dla kierunku Wychowanie Techniczne. Na kierunku Zarządzanie i Marketing wdrażany jest już trzy lata - modułowy, eksperymentalny plan studiów, zatwierdzony przez MEN. Jego realizacja i doskonalenie są jednak istotnie ograniczone trudną sytuacją materialną Uczelni. Na Wy-

dziale Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej opracowano i z nowym rokiem akademickim będzie wdrożony nowy plan studiów oparty o wstępnie ustalone przez Zespół Ekspercki MEN "minimum programowe". Na kierunkach Mechanika i Budowa Maszyn oraz Elektrotechnika dokonano tylko niezbędnych korekt planów studiów dla pierwszego roku, przebudowując je tak, aby od 1.10.93 roku mogły stanowić plany wspólnego kształcenia dla 3,5 letniego cyklu zawodowego oraz 5 letniego cyklu magistersko-inżynierskiego.

W minionym roku podtrzymano wcześniej poczynione ustalenia o skróceniu czasu trwania praktyk do niezbędnego - ze względów dydaktycznych - minimum. Około 55% praktyk odbywanych przez studentów w bieżącym roku ma charakter praktyk indywidualnych, nie obciążających Uczelni żadnymi kosztami lub tylko minimalnymi. Realizowano również ustalenie Senatu, iż praktyki dyplomowe są organizowane tylko w takim wymiarze, jaki uznają za niezbędny: katedry dyplomuująca, student i dziekan Wydziału. Podtrzymujemy nadal umowy o wymiennych praktykach zagranicznych ale ze względów finansowych wymiany niemal nie prowadzimy wogóle. Wyjątek stanowią indywidualne praktyki zagraniczne, wymiana w ramach JAESTE oraz pięciomiesięczny wyjazd grupy 6-ciu studentów WIBiS na praktyki w przedsiębiorstwach francuskich, co łącznie oznacza odbycie praktyki za granicą przez około 40 osób.

Rok akademicki 1992/93 był drugim rokiem wdrażania i weryfikacji nowego regulaminu studiów oraz regulaminu pomocy materialnej dla studentów. Regulamin studiów został opracowany przy istotnym udziale młodzieży i został tak sformułowany, że dając większą swobodę studiowania, zwiększa równocześnie odpowiedzialność studentów za studia i ich jakość. Wdrażany 3 ostatnie lata "wyraźnie zmienił podejście studentów do ich podstawowego obowiązku, jakim jest terminowo i zdyscyplinowane wywiązywanie się z zadań dydaktycznych. Wydaje się więc celowym konsekwentne utrzymywanie ustaleń tego regulaminu, co nie powinno wykluczać możliwości jego korekt w konkretnych kwestiach.

Dalsze ograniczenia dotacji na kształcenie i prowadzenie badań naukowych jakie ma miejsce w b.r. wymuszało konieczność podejmowania - już coraz trudniejszych - działań oszczędnościowych. Wdrożono ustalenie Senatu z ub. roku akademickiego, iż studenci studiów dziennych i zaocznych powtarzając zajęcia z powodu niezadawalających postępów w nauce, ponoszą część kosztów odbywanych ponownie zajęć. Również egzaminy - drugi poprawkowy oraz komisyjny

- są odpowiednio opłacane przez zdających (wysokość tych wszystkich opłat, które chcemy traktować przede wszystkim jako motywujące studentów do nauki, w każdym roku akademickim ustala Rektor w porozumieniu z Samorządem Studentckim - uzyskiwane na tej drodze środki zwiększają fundusz dydaktyczny Uczelni. Wprowadzono również częściową odpłatność za studia magisterskie uzupełniające i studium pedagogiczne oraz pełną odpłatność za studia podyplomowe i "semestr zerowy". Pensja dydaktyczne utrzymywane są na poziomie maksymalnych pułapów ustawowych dla wszystkich grup nauczycieli akademickich - poza profesorami i docentami (w minionym roku pensum dla tej grupy wynosiło 150-180 godzin) oraz starszymi wykładowcami ze stopniem doktora (ich pensja obniżono o 30 godzin). Uchwałą Senatu dopuszczono zatrudnianie pracowników naukowo i inżyniersko-technicznych w dydaktyce w wymiarze do 70 godzin, w ramach ich obowiązków służbowych. W zbliżającym się roku akademickim pracownicy ci mogą być zatrudnieni w razie potrzeb katedr w wymiarze nawet do 100 godzin rocznie. Podtrzymano wcześniejsze ustalenia, że na części etatu mogą pracować - w istocie uzasadnionych przypadkach - tylko profesorowie, renciści i emeryci naszej Uczelni. Kontynuowano w minionym roku akcję - rozpoczętą już wcześniej - corocznego przemianowywania po kilku adiunktów, którzy będąc w zaawansowanym wieku, nie widzą możliwości realizacji rozprawy habilitacyjnej i na zasadach dobrowolności przechodzą na stanowiska starszych wykładowców. Ze względów oszczędnościowych i w roku minionym - jak w poprzednich - utrzymywano zatrudnienie nauczycieli akademickich na takim poziomie, aby ilość godzin ponadwymiarowych nie przekraczała 25% wszystkich realizowanych w Uczelni godzin dydaktycznych. Dokonano dalszych korekt w organizacji procesu kształcenia, m.in. zwiększając liczebność grup wykładowych i niestety również grup seminarijnych, ćwiczeniowych i nauki języków obcych. Zaostrzono kryteria dotyczące zwalniania i obniżania pensji dydaktycznych.

Wszystkie te działania doprowadziły do sytuacji, że wśród uczelni technicznych staliśmy się uczelnią kształcącą najoszczędniej, najtaniej. Mamy jednak rozeznanie i świadomość, że dalsze oszczędzanie w sferze kształcenia jest już niemożliwe, gdyż musiałoby doprowadzić do pogorszenia się jakości procesu dydaktycznego i wychowawczego. W sprawie zagrożeń wynikających z ciągle obniżanych dotacji na edukację i naukę (w br. środki te stanowią 0,62% dochodu narodowego) Senat podjął specjalną uchwałę rozesłaną do wszystkich ważniejszych władz państwowych i wojewódzkich, również rektorzy środowiska lubelskiego w liście otwartym do Sejmu RP podjęli bardzo stanowczo ten problem.

SAMORZĄD I ORGANIZACJE STUDENCKIE

W Politechnice Lubelskiej funkcjonuje Samorząd Studencki (ze strukturami wydziałowymi i w Osiedlu Studenckim) oraz około 30-tu organizacji, klubów, kół naukowych i innych struktur studenckich zarejestrowanych. *można stwierdzać* Najszerszą działalność prowadziły ~~zarejestrowanych struktur studenckich~~ *samorządów* dźić, że Samorząd Studencki korzystał w pełni ze swoich ustawowych uprawnień. Decydował we wszystkich sprawach dotyczących rozdziału środków przeznaczonych na cele studenckie, uczestniczył w tworzeniu zarządzeń i zasad dotyczących zmian organizacji procesu kształcenia, funkcjonowania stołówki, bufetów domów studenckich itp. Pertraktował ze wszystkimi organizacjami studenckimi i zespołami artystycznymi wielkość i rozdział funduszu wychowawczego, udział w środowiskowych przedsięwzięciach takich jak np. "Kozienalia" oraz w ważnych działaniach podejmowanych w Uczelni.

Spośród organizacji studenckich najaktywniej działają: Klub Uczelniany AZS, NZS "uczelniany", ZSP i NZS "Krajowy". W minionym roku w 11 sekcjach sportowych Klubu AZS działało 126 osób (ze względów finansowych w roku 1992/93 zawieszono działalność 2 sekcji). Kilkakrotnie organizowano rozgrywki zespołowe grup wiekowych oraz rozgrywki w różnych dyscyplinach dla lat pierwszych. Zorganizowano m.in. Turniej o Puchar J.M. Rektora w Tenisie Stołowym, Mistrzostwa Polski Politechnik w Koszykówce i Brydżu Sportowym (w których nasze zespoły zdobyły złote medale w obu dyscyplinach) oraz rozgrywki dla około 450 studentów. Klub odnotował wiele osiągnięć w minionym roku akademickim, na szczególne podkreślenie zasługuje jednak fakt zakupienia i oddania do użytku nowoczesnej siłowni.

Klub Studencki "Kazik", będący agendą NZS-u "uczelnianego", wypracował stałe cieszące się dużym uznaniem studentów - formy pracy (spotkania muzyczne, koncerty piosenki studenckiej, wieczory poezji, projekcje filmów połączone z dyskusją, dyskoteki itp.). Bardzo aktywnie działają np. Studencki Klub Kick-boxing (w Klubie ćwiczy 80 osób), Klub Płetwonórków "Paskuda", Akademicki Klub Turystyki Rowerowej, Studencka Agencja Fotograficzna, Studio Radiowe S-3 i 4-5 kół naukowych.

Ogromną rolę wychowawczą pełnią też zespoły artystyczne, tj. Chór Akademicki (60 osób), Zespół Tańca Towarzyskiego "Gamza" (60 osób), Zespół Tańca Nowoczesnego "Pandora" (30 osób), Zespół Tańca Ludowego Politechniki Lubelskiej (45 osób) oraz Zespół Muzyczny "Tequilla" (zmiennie, do 10 osób). Chór koncertował w mijającym roku ponad 20 razy, m.in. brał udział w Tri-dium Cecyliawskim, Jesiennych i Wiosennych Spotkaniach Chóralnych, w dniach 15-19.X.1992 r. 4-krotnie koncertował na Węgrzech zaś w okresie 18-24.VI.93 brał udział z powodzeniem w Festiwalu w Oskarsham (w Szwecji) organizowanym pod patronatem Królowej Sylwii. Zespół Gamza występował w ub.r. 9 razy; na szczególne podkreślenie zasługuje zorganizowanie przez Zespół w maju br. "I Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar J.M. Rektora Politechniki Lubelskiej". Zespół Tańca Ludowego w dniach 13-22.05 br. przebywał w Jzmirze (Turcja) na festiwalu Folklorystycznym, gdzie otrzymał Artemidę, zaś w lipcu brał udział z powodzeniem w VIII Spotkaniach Folklorystycznych w Lublinie. Zespół "Tequilla" m.in. dwukrotnie brał udział w dobrym koncercie w ramach akcji J. Owsiaaka "Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy".

Fakt, iż wszystkie zespoły artystyczne są zapraszane do udziału w prestiżowych koncertach i występach, uzyskują wyróżnienia i wysokie lokaty w festiwalach krajowych i zagranicznych świadczy o ich dobrym poziomie i kunszcie artystycznym. Potwierdza to także uzyskiwanie w kolejnych latach dofinansowania MEN (kierowanego) do wszystkich ważniejszych przedsięwzięć artystycznych.

Formy, zakres i wielkość pomocy materialnej dla studentów przedstawiają się następująco:

- Ogółem stypendia w minionym roku akademickim pobierało 1357 studentów, w tym: 754 studentów pobierało stypendia socjalne (średnia wysokość tego stypendium wynosiła 507.000 zł), 603 osoby pobierały stypendia za wyniki w nauce (średnia wysokość tego stypendium wynosiła 555.000 zł).
- Jednorazowe zapomogi przyznano 382 studentom (średnia wysokość zapomogi wynosiła 745.000 zł).

- Stypendium Ministra Edukacji Narodowej pobierało dwóch studentów (wysokość tego stypendium od 1.V.1993 r. wynosiła 1.600.000 zł).
- Z wyżywienia w stołówce studenckiej korzystali wszyscy studenci nie mający możliwości żywienia się w domu rodzinnym. Średnio dziennie wydawano 1200 obiadów studenckich - do każdego obiadu dopłata z funduszu socjalnego wynosiła 435.000 zł miesięcznie.
- Miejsc w domach studenckich w roku ub. zabrakło zaledwie dla kilkunastu osób (po zagęszczeniu zakwaterowania ponadnormatywnie). Średnia dopłata z funduszu socjalnego do jednego miejsca w domu studenckim wynosiła 242.000 zł
- Obserwuje się dalsze ubożenie młodzieży studenckiej - spora część podejmuje pracę równoległe ze studiami, część prosi o urlopy aby zarobić pieniądze na dalsze studia zaś niektórzy zmuszeni są wogóle przerwać studia ze względów materialnych.

III. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWO-BADAWCZA

W roku akademickim 92/93 działalność naukowo-badawcza Politechniki Lubelskiej koncentrowała się w poszczególnych Wydziałach wokół wiodących kierunków badań naukowych.

W 1992 roku Uczelnia otrzymała z Komitetu Badań Naukowych środki finansowe z przeznaczeniem na:

- badania własne w wysokości 3.748,0 mln zł w ramach których prowadzonych było 36 prac.

Podział tych środków na poszczególne Wydziały ilustruje poniższa tabela.

Wydział	Badania własne	
	Przyznane środki finansowe w mln zł	Ilość prac
M	904.850	10
E	993.300	9
B	1.210.900	9
ZiPT	636.445	8
	3.745.495	36

- na dofinansowanie działalności statutowej w wysokości 3.251,0 mln zł w zakresie której realizowanych było 37 tematów co ilustruje poniższa tabela.

Działalność statutowa

Wydział	Przyznane środki finansowe	
	w mln zł	Ilość prac
M	1.741,0	11
E	997,0	17
B	513,0	9
ZiPT	-	-
	3.251,0	37

Zaplanowane zadania badawcze w obu dziedzinach działalności zostały w większości wykonane i udokumentowane odpowiednimi sprawozdaniami przyjętymi przez Wydziałowe Komisje ds. Odbioru prac powołane przez Prorektora ds. Nauki.

Niewykorzystane kwoty zostały w dyspozycji Katedr na rok 1993. Ich wartość wynosi 918,8 mln zł.

- indywidualne projekty badawcze tzw. "granty" w ramach których realizowano 19 umów na kwotę 2.795,0 mln zł.

"GRANTY"

Wydział	Przyznane środki finansowe	Ilość prac
	w mln zł	
M	812,0	3
E	1.554,0	9
B	159,0	5
ZiPT	270,0	2
	2.795,0	19

W 1992 roku Uczelnia otrzymała również dotację na dofinansowanie działalności ogólnotechnicznej w kwocie 560,0 mln zł z czego:

- Wydział "M" - 65,0 mln zł
- Wydział "E" - 46,6 mln zł
- Wydział "B" - 286,4 mln zł
- Wydział ZiPT - 7,2 mln zł

Poza wyżej wymienioną działalnością w Uczelni realizowano 67 prac na zlecenie jednostek gospodarki. Wartość zrealizowanych zleceń w 1992 roku wyniosła 1.569,6 mln zł.

W 1993 roku działalność naukowo-badawcza Uczelni realizowana jest w formie działalności statutowej, badań własnych, indywidualnych projektów badawczych (tzw. "grantów") i umownej działalności n-b na zlecenie jednostek gospodarki.

Na dofinansowanie działalności statutowej KBN przyznał dotację w wysokości 3.924,0 mln zł - określając jednocześnie każdemu Wydziałowi kategorię wynikającą z przyjętych przez KBN zasad klasyfikacji jednostek naukowych i badawczo rozwojowych oraz zasad określania poziomu finansowania ich działalności statutowej.

A-
KTech.WiS,
I tak Wydział "M" - otrzymał kategorię B, Wydział "B"- kat.C Wydział "E" - kategorię "C", zaś Wydział "ZiPT" - kat. "D" - wg której nie przysługują środki finansowe z powyższej dotacji.

W ostatnim okresie uzyskano zmiany kategoryzacji Wydziałów w wyniku której Wydział Elektryczny otrzymał kategorię "B", a Wydział Zarządzania i Podstaw Techniki kat. "C". Decyzje te pozwoliły na zwiększenie dotacji KBN na dofinansowanie działalności statutowej Uczelni.

Na badania własne Uczelnia otrzymała z KBN 3.672,0 mln zł. Są one realizowane we wszystkich Wydziałach w formie grantów wewnętrznych, które mają za zadanie wspomagać te badania, które przyczynią się do szybszego zakończenia rozpraw doktorskich i habilitacyjnych.

W roku bieżącym w ramach indywidualnych projektów badawczych (tzw. "grantów") na które zawarte są już umowy realizowanych jest w Uczelni 20 tematów na kwotę 3.389 mln zł.

W ramach współpracy z jednostkami gospodarki w roku bieżącym zawarto 34 nowe umowy. Wartość zrealizowanych prac na dzień 30.06.93 r. wynosi 950,6 mln zł.

Rozdział tych środków na poszczególne Wydziały przedstawiono poniżej:

Rok 1993

Działalność statutowa

Wydział	Przyznane środki finansowe w mln zł	Ilość prac
M	1.671	12
E	1.725	14
B	528	9
ZiPT	-	-
	3.924	35

Badania własne

Wydział	Przyznane środki finansowe w mln zł	Ilość prac
M	740,5	12
E	868,5	14
B	824,3	9
ZiPT	649,1	11
	3.082,4	46
Pozostałość do rozdziału we wrześniu	589,6	
	3.672,0	

Indywidualne projekty badawcze tzw. "granty"

Wydział	Przyznane środki finansowe	Ilość prac
	w mln zł	
M	1.331	4
E	1.591	10
B	12	3
ZiPT	455	3
	3.389	20

IV. ROZWÓJ KADRY I WSPÓŁPRACA Z ZAGRANICĄ

W stosunku do roku akademickiego 1991/92 zatrudnienie nauczycieli akademickich na dzień 31 sierpnia 1993 r. wzrosło o 21 osób, a w okresie od 1 września do 31 grudnia 1993 r. przewidywany jest wzrost zatrudnienia o dalszych 47 nauczycieli akademickich, wliczając w tę liczbę osoby powracające z urlopow wychowawczych i bezpłatnych.

Poziom zatrudnienia nauczycieli akademickich na poszczególnych stanowiskach na dzień 31 sierpnia br. ukształtował się poprzez niżej wymienione zmiany:

- profesorowie zwyczajni: - rozwiązano umowę z prof. Zygmuntem Pancewiczem zatrudnionym na umowie (II miejsce pracy): wygasł kontrakt prof. Zygmunta Zinowicza: został mianowany przez Ministra Edukacji Narodowej prof. Andrzej Horodecki.
Zmniejszenie zatrudnienia w tej grupie wynosi 1 osobę.
- profesorowie nadzwyczajni z tytułem: - wzrost zatrudnienia o 1 osobę, gdyż mianowano na stanowisko profesora nadzwyczajnego prof. Z. Zinowicza.

- pozostali profesorowie: - zatrudnienie wzrosło o 3 osoby (zwolniony prof. L. Runkiewicz zatrudniony na umowie o pracę) przyjęci prof. T. Banek i prof. H. Borowski oraz awansowani ze stanowiska adiunkta po zatwierdzeniu habilitacji prof. J. Buczek i prof. A. Świć.

Ogółem na stanowisku profesora nastąpił wzrost zatrudnienia o 3 osoby.

W roku akademickim 1992/93 zmniejszyło się o 4 osoby zatrudnienie docentów, przeszedł na emeryturę doc. A. Parol; został zwolniony doc. B. Banasiewicz, a 2 pracownikom wygasły kontrakty (J. Banaszek, K. Sobiesiak).

Obecne zatrudnienie nauczycieli na pozostałych stanowiskach niewiele różni się od stanu zatrudnienia na 30 września 1992 r., poza asystentami, gdzie zatrudnienie wzrosło o 15 osób a przewidywane jest zatrudnienie do końca roku kalendarzowego dalszych 36 asystentów. Jeżeli chodzi o stanowiska adiunktów, zatrudnienie utrzymuje się na tym samym poziomie, nie licząc oczywiście normalnych zmian. Dla przykładu: 6-ciu asystentów po obronie pracy doktorskiej zostało awansowanych na stanowisko adiunkta, natomiast 2-ch adiunktów po zatwierdzeniu pracy habilitacyjnej awansowało na profesorów nadzwyczajnych, 3-ch adiunktów przeniesiono na stanowiska starszych wykładowców. Na podkreślenie zasługuje fakt, że obecnie uczelnia zatrudnia 6-ciu adiunktów z stopniem doktora habilitowanego, a do końca sierpnia 1993 r. ma być zatrudniony jeszcze jeden adiunkt ze stopniem dr habilitowanego (W. Werpachowski).

Przeniesiono ze stanowisk inżynierijsko-technicznych na nauczycieli 5 osób (2 osoby na starszych wykładowców i 3 osoby na asystentów).

W roku akademickim 1992/93 6-ciu nauczycielom akadem. zostały zatwierdzone przez CK nadania stopnia doktora habilitowanego (J. Buczek, A. Świć, J. Kukiełka, R. Burek, M. Bałtowski i T. Baum), a 4-ch nauczycieli uzyskało stopień doktora (T. Hejnowski, T. Kaźmir, P. Szczęsny, J. Warmiński).

Współpraca z zagranicą

13. Współpraca Uczelni z zagranicą w roku akademickim 1992/93 obejmowała prowadzenie wspólnych badań z partnerami zagranicznymi, jak i służące rozwojowi kadry i wymianie naukowej kontakty osobiste. Uczelnia ma zawarte umowy z 12 partnerami zagranicznymi: Instytutem Lotniczym w Moskwie, Zakładem - Uczelnią przy Moskiewskiej Fabryce Samochodów ZIL, Instytutem Fizykochemii Organicznej Białoruskiej Akademii Nauk w Mińsku, Instytutem Elektrodynamiki Ukraińskiej Akademii Nauk w Kijowie, Instytutem Elektrotechnicznym w Sankt - w Petersburgu, Instytutem Energetycznym w Moskwie, Leningradzkim Państwowym Instytutem Energetycznym, Centralnym Naukowo-Badawczym Instytutem Konstrukcji Budowlanych w Moskwie, Politechniką Brzeską, Uniwersytetem Technicznym Hamburg - Hamburg (Niemcy), Uniwersytetem Collage Cardiff (Anglia), Uniwersytetem w Kanazawie (Japonia). W 1992 roku podpisano umowę o bezpośredniej współpracy z Wyższą Szkołą Gelderland w Arnhem (Holandia). W roku akademickim 1992/93 staże szkoleniowe odbyły 23 osoby, natomiast w konferencjach zagranicznych uczestniczyły 54 osoby. Staże i konferencje zagraniczne mają istotną wartość, szczególnie jako elementy współpracy międzynarodowej w zakresie wymiany i prezentacji dorobku naukowego a także wymiany doświadczeń w zakresie form i metod kształcenia.

Istotną rolę w kształceniu kadry naukowej w Uczelni odgrywa też staże habilitacyjne i studia doktoranckie odbywane z zagranicą. W minionym roku akademickim na zaocznych stażach habilitacyjnych przebywało 2 pracowników naukowych w tym 1 w Instytucie Obrabiarkowo-Narzędziowym w Moskwie, /obronił pracę habilitacyjną 9.10.1992 r./ oraz 1 kontynuuje staż w Instytucie Górniczym w Sankt - Petersburgu. Na studiach doktoranckich w Uniwersytecie Technicznym w Dreźnie przebywa 1 osoba.

Uczelnię odwiedziło 65 cudzoziemców w tym najliczniejszą grupę stanowili cudzoziemcy z Rosji, Białorusi i Anglii. W tym w ramach umów o bezpośredniej współpracy przybyło do Uczelni 45 cudzoziemców. Przyjazdy gości zagranicznych wiązały się z realizacją wspólnych badań, prowadzenia wykładów i seminariów, udziałem we wspólnie przygotowywanych konferencjach naukowych.

W roku akademickim 1992/93 5 doktorantów zagranicznych studiowało według indywidualnego programu w tym 2 z Palestyny, 1 z Algierii, 1 z Iraku i 1 z Syrii. W minionym roku akademickim 1 doktorant z Iraku i 1 z Syrii obronili pracę doktorską na Wydziale Mechanicznym PL. W Uczelni przebywało też 2 stażystów z Rosji i zatrudnionych 3 cudzoziemców również z Rosji. W roku akademickim 1992/93 liczba wyjazdów zagranicznych znacznie zwiększyła się w porównaniu z rokiem ubiegłym, ponieważ Uczelnia otrzymała więcej grantów z KBN na finansowanie współpracy z zagranicą.

Nauczyciele akademicy zdobywający stopnie naukowe korzystali - z różnych form pomocy i tak z urlopu bezpłatnego w celu finalizowania rozprawy habilitacyjnej skorzystało 10 osób, zaś w związku z finalizowaniem rozprawy doktorskiej 8 osób. Ponadto 5 osobom przyznano stypendia doktorskie a 7 osobom stypendia habilitacyjne. Ogromną rolę w kształceniu kadry naukowej pełnią staże krajowe zawodowe i naukowe oraz konferencje krajowe. W minionym roku akademickim 10 osób odbyło staże krajowe a 240 osób uczestniczyło w konferencjach.

Organizowano w Uczelni znaczące konferencje naukowe: Katedra Technologii Wody i Ścieków zorganizowała wspólny workshop w Oslo (Norwegia) pt. "Environmental Degradation Due to Heavy Metals and Acidifying Compounds". Materiały konferencyjne będą opublikowane w specjalnym numerze "Ecological Engineering". Ww. Katedra zorganizowała konferencję naukową "Chemistry for Protection of the Environment".

Ponadto wspólnie z LTN, PTchem i Środkowo-Europejskim Instytutem Badań nad Środowiskiem zorganizowała w styczniu 1993 r. konferencję nt. "Główne problemy ochrony środowiska w Polsce". Także w czerwcu 1993 r. wspólnie z Środkowo-Europejskim Instytutem Badań nad Środowiskiem Fundacją Ochrony Środowiska Naturalnego oraz Ministerstwem Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa zorganizowała II Ogólnopolską Konferencję nt. "Ochrona środowiska w nauczaniu i wychowaniu".

Katedra Technologii Chemicznej jest współorganizatorem cyklicznej konferencji "Hakona IV", która odbydzie się w sierpniu 1993 r. w Słowacji - Bratysława. W konferencji tej prof. Iwo Polio jest członkiem komitetu organizacyjnego. Ww. Katedra była też współorganizatorem II konferencji nt. "Syntezy ozonu i jego własności" która odbyła się we wrześniu 1992 r.

Katedra Sieci Elektrycznej i Zabezpieczeń zorganizowała międzynarodową sesję naukową pt. "Elektrownia wodna w systemie elektroenergetycznym", która odbyła się w Kazimierzu w 1993 r.

Katedra Ugrzewnictwa przy współudziale Komitetu Inżynierii Sanitarnej PAN zorganizowała konferencję pt. "Automatyzacja procesów cieplnych".

Katedra Pojazdów Samochodowych wraz z PAN Oddział Kraków zorganizowała cykliczną konferencję nt. "Badania symulacyjne w technice samochodowej".

Katedra Konstrukcji Budowlanych Mieczysława Króla wspólnie z Politechniką w Brześciu zorganizowała w Brześciu w czerwcu 1993 r. konferencję nt. "Aktua problemy naukowo-badawcze konstrukcji budowlanych".

Katedra Fizyki zorganizowała:

- Międzynarodowe Sympozjum nt.: "Dwustronna współpraca naukowa pomiędzy Politechniką Lubelską a Instytutem Elektrotechnicznym w Sankt Petersburgu"
- Międzynarodową Konferencję nt.: "Intermolecular Interactions in Crystalization. Proces and Characterization of Physical Effects in Solids".

Za osiągnięcia w dziedzinie naukowej tj. za opracowanie książki w języku angielskim pt. "Thermal Fatigue of Metals" przyznano proownikom naszej Uczelni zespołową nagrodę Ministra Edukacji Narodowej. Wystąpiono z wnioskami do MEN o mianowanie na stanowisko profesora zwyczajnego dla dwóch osób.

V. APARATURA NAUKOWO-BADAWCZA

W okresie sprawozdawczym 1992/93 wielkość zakupów aparatury dydaktycznej i naukowo-badawczej w podziale na wydziały przedstawia się następująco

Wydział Mechaniczny	2.740,0 mln zł
Wydział Elektryczny	4.004,0 mln zł

Wydz. Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej	1.575,0 mln zł
Wydz. Zarz. i Podstaw Techniki	1.040,0 mln zł

Do szczególnie cennych zakupów aparatury zrealizowanych w okresie sprawozdawczym należą:

- aparatura diagnostyczna firmy BOSCH Katedra Silników Spalinowych	96,6 mln zł
- dymomierz Katedra Silników Spalinowych	49,5 mln zł
- przepływomierz masowy ze sterownikiem Kat. Podstaw Konstrukcji Maszyn	63,0 mln zł
- oscyloskop HP 54602 multimetr HP 34401 Kat. Metrologii Elektr. i Elektronicznej	90,0 mln zł
- komputery HEWLETT-PACKARD Kat. Podstaw Elektrotechniki	1.300,0 mln zł
- zestaw do badań elektrochemicznych ATLAS 01 Katedra Elektrochemii	70,0 mln zł
- przepływomierz FLUKSUS Kat. Ogrzewnictwa i Wodociągów	112,0 mln zł
- spektrofotomier Kat. Technologii Wody i Ścieków	84,8 mln zł
- wiertnica do betonu Kat. Konstrukcji Budowlanych	70,0 mln zł

Stopień wykorzystania aparatury szczególnie cennej niezna-
cznie obniżył się w stosunku do okresu ubiegłego i wynosił:

Wydział Mechaniczny	1,35 godz./dzień
Wydział Elektryczny	1,93 godz./dzień
Wydział Inż. Budowl. i Sanitarnej	0,58 godz./dzień
Wydział Zarządz. i Podstaw Techniki	4,32 godz./dzień

W roku akademickim 1992/93 przekazano nieodpłatnie szkołom zbędną aparaturę na kwotę	56,2 mln zł
i sprzedano aparaturę na kwotę	46,0 mln zł

W roku bieżącym zrealizowano także za kwotę 300,0 mln zł uczelnianą sieć komputerową.

Poza zakupami aparatury naukowo-badawczej zakupiono dla stołówki studenckiej:

- | | |
|---------------------------------|-------------------|
| - zmywarkę do naczyń | 228,0 mln zł oraz |
| - wyposażenie baru studenckiego | 201,5 mln zł |

B I B L I O T E K A

W minionym roku akademickim Biblioteka Główna koncentrowała swe prace wokół zadań związanych z gromadzeniem, opracowaniem i udostępnianiem zbiorów oraz informacją naukową. Ponadto prowadzono prace nad sukcesywnym wdrażaniem kolejnych modułów komputerowego systemu obsługi biblioteki.

Zgromadzono ogółem ponad 10.000 jednostek bibliotecznych, w tym: 3.616 wol. wydawnictw zwartych, 1.100 wol. wydawnictw ciągłych, 5.329 jednostek zbiorów specjalnych. Prenumerowano 616 tytułów czasopism bieżących, w tym 288 zagranicznych.

Ostatnio cały bieżący wpływ wydawnictw zwartych opracowywany był komputerowo w zainstalowanej w Bibliotece Głównej sieci Novell. Tworzy on zaczątek bibliotecznej bazy danych.

Obecnie stan zbiorów Biblioteki Głównej wynosi ogółem 295.338 jednostek w tym: wydawnictwa zwarte 148.767, wydawnictwa ciągłe 32.066 wol., zbiory specjalne 105.695 jednostek.

W Bibliotece Głównej i bibliotekach wydziałowych zarejestrowano ogółem 57.192 czytelników, którym wypożyczono i udostępniono w czytelniach ok. 105.695 jednostek.

Użytkownikom - głównie pracownikom i studentom Uczelni udzielono w Bibliotece Głównej ponad 4.500 informacji. Działalność informacyjną rozszerzono o eksploatację światowej, ogólnotechnicznej bazy danych na CD ROM, COMPENDEX plus.

Dla blisko 1.300 studentów przeprowadzono zajęcia z zakresu przysposobienia bibliotecznego oraz informacji naukowej.

W Ośrodku Wynalazczości i Ochrony Patentowej opracowano i zgłoszono do Urzędu Patentowego RP 12 wynalazków i wzorów użytkowych. Uzyskano 21 patentów i 7 praw ochronnych. Udzielono 580 porad z zakresu wynalazczości i ochrony patentowej.

VI. GOSPODARKA I FINANSE

1. Zatrudnienie i płace, sprawy socjalno-bytowe

Sytuację w zakresie zatrudnienia w Uczelni ilustrują poniższe dane:

Grupa pracowników	Pełnozatrudnieni			Niepełnozatrudnieni		
	30 IX 1992	31 VII 1993	Różnica	30.IX 1992	31.VII 1993	Różnica
Naucz.akademiccy	442	463	+ 21	10	4	- 6
Pracown.nie będący naucz.akademickimi	596	585	- 11	24	25	+ 1
Z tego						
Nauk.i inż.-techn.	203	217	+ 14	6	8	+ 2
Biblioteczni	35	34	- 1	-	-	-
Robotn.-konserwat. i kierowcy	45	43	- 2	2	2	-
z tego:						
- stołówka	1	1	-	-	-	-
Administracyjni	121	123	+ 2	10	10	-
z tego:						
- Wydziały	20	22	+ 2	-	-	-
- Stołówka	4	4	-	-	-	-
- DS-kie	4	-	- 4	-	-	-
Obsługa	192	168	-24	6	5	- 1
z tego:						
- Stołówka	45	44	- 1	1	1	-
- DS-kie	31	-	-31	1	-	- 1
Ogółem PL	1038	1048	+10	34	29	- 5
z tego:						
- Stołówka	50	49	- 1	1	1	-
- DS-kie	35	-	-35	1	-	- 1

II. Osobowy fundusz płac

Limit osobowego funduszu płac na rok 1992 wynosił 40.269 mln zł, z tego: 339 mln zł na 3,7%-wą waloryzację wynagrodzeń I-go półrocza 1991 roku oraz 9.335 mln zł na 53%-wą regulację płac od 1 czerwca 1992 roku. Dodatkowo zwiększone - decyzją MEN DF-III-0333/14/92 z dnia 23 listopada 1992 r. - limit i środki na rok 1992, pozwoliły na uzupełniające podwyżki od 1.X.1992 r. średnio o 12%. Podwyżki te miały charakter uznaniowy, jednak z uwagi na "ograniczone" tabele płacowe, wyraźne promowanie pracowników szczególnie wyróżniających się nie było możliwe - 92% zatrudnionych uzyskało maksymalne stawki wynagrodzenia zasadniczego (w dotychczasowych kategoriach) i 79,3% pracowników pełniących funkcje bądź pobierających dodatki "mistrzowskie" uzyskało maksymalne stawki dodatków (w dotychczasowych kategoriach).

Realizacja osobowego funduszu płac za rok 1992 wynosiła 36.895 mln zł, tj. 91,62% przyznanego limitu.

Limit osobowego funduszu płac na rok 1993 wynosi 48.314 mln z tego: 4.236 mln zł na podwyżki wynagrodzeń od 1 kwietnia br. i 966 mln zł na podwyżki wynagrodzeń od 1 września br.

Podwyżki od 1 kwietnia br. zostały zrealizowane przez zwiększenie stawek wynagrodzenia zasadniczego dla wszystkich stanowisk o 13%, jedynie dla profesorów zwyczajnych o 22% (stosownie do różnicowania wynikającego z tabel płacowych obowiązujących od 1.IV br.) i dla pracowników odchodzących w bieżącym roku kalendarzowym na emeryturę o taki procent aby łącznie z etapem wrześniowym podwyżki płac, mogli uzyskać maksymalne stawki płacy zasadniczej według obowiązujących tabel.

W wyniku powyższego, średnia płaca ukształtowała się na następującym poziomie (bez uwzględnienia wypłat o charakterze jednorazowym, Jak: nagrody, godziny ponadwymiarowe, rekrutacja itp.).

w tys. zł - brutto

W okresie	Ogółem	z tego:					
		NA	Techn.	Bibliot.	Rob.- konserwat. i kierowcy	Admini- stracja	Obsługa
IX 1992 r.	2.875	3.169	2.894	2.672	3.135	2.889	2.127
VIII 1993 r.	3.826	4.148	3.830	4.007	4.144	4.007	2.669

Przyznany limit (a także dotacje) nie zabezpiecza potrzeb Uczelni. Przewidywany niedobór wynosi 3.981 mln zł. MEN w piśmie DF-III-0332-2/93 z dnia 1993.03.31 określającym wielkość budżetu na 1993 r. dla Politechniki Lubelskiej (limity i dotacje) informuje o 5-procentowym zmniejszeniu globalnej kwoty limitu wynagrodzeń osobowych przeznaczonego dla szkół wyższych w 1993 roku, co w przypadku naszej Uczelni stanowi wielkość około 2 mld zł, oraz 2,5% rezerwie limitów wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na uzupełnienie przyznanych limitów, co w odniesieniu do naszej Uczelni stanowi odpowiednio wielkość około 1,1 mld zł. Uczelnia wystąpiła do MEN o zwiększenie przyznanych limitów i dotacji, a równocześnie stara się o pozyskanie określonych kwot z wpływów pozabudżetowych, w tym 1,5 mld zł tytułem przeniesienia ze środków na finansowanie działalności naukowo-badawczej.

Realizacja osobowego funduszu płać za okres I-VII br. wyniosła 28.454 mln zł, tj. 58,9% limitu przyznanego przez MEN. Realizacja ta jest zgodna z upływem czasu kalendarzowego.

Uzupełnieniem sfery płacowej społeczności Uczelni jest działalność socjalno-bytowa. Środki służące tej działalności pochodzą z funduszu socjalnego i mieszkaniowego. Planowany na 1993 r fundusz socjalny wynosi 3.978 mln zł, a fundusz mieszkaniowy 2.700 mln zł.

W roku bieżącym sfinansowano z funduszu socjalnego:

- dopłaty do wczasów dla 285 osób
- wczasy turystyczne dla 338 osób

- dopłaty do kolonii i obozów dla ok. 100 osób
- udzielono zapomóg bezzwrotnych dla 226 osób w tym dla 205 emerytów i rencistów.

Ze środków funduszu socjalnego przyznano w miesiącu styczniu jednorazowe zasiłki dla wszystkich pracowników Uczelni w kwocie 1,1 mln zł netto.

Z funduszu mieszkaniowego udzielono 226 pożyczek w tym 13 na uzupełnienie wkładu mieszkaniowego. 2 pożyczki budowlane i 211 pożyczek na remont mieszkań.

2. Eksploatacja, remonty, administracja

W okresie sprawozdawczym administrowano 14-toma obiektami dydaktyczno-administracyjnymi o ogólnej powierzchni 36.988 m², w których było zlokalizowanych 11 stałych portierni z całodobowy dozorem mienia i 1 stały dyżur w porze nocnej.

W okresie sprawozdawczym podjęto dalsze działania w usprawnieniu łączności telefonicznej. Uzyskano automatyczne połączenia telefoniczne między obiektem Rektoratu a obiektem Wydziału Mechanicznego i Wydziału Elektrycznego. Wymieniono stare typy central telefonicznych w obiekcie przy ul. Nadbystrzyckiej 36b i ul. Okopowej 8 oraz w budynku Wydziału ZiPT na elektroniczne z pełną taryfikacją rozmów.

W związku ze znacznym wzrostem kosztu rozmów telefonicznych zachodzi nadal konieczność wymiany łącznic ręcznych (wyprodukowanych w latach 70-tych) na centrale elektroniczne w budynku Wydziału Inżynierii Budowlanej i Sanitarnej.

Działalność remontowa

Plan rzeczowy działalności remontowej sporządzony został na bazie zamówień Jednostek Organizacyjnych Uczelni, przeglądów branżowych określających stan techniczny obiektów uwzględniający kontynuację prac rozpoczętych w ubiegłym roku.

W planie nie ujęto wszystkich zapotrzebowań zadań remontowych, ze względu na skromne dotacje finansowe. Bardzo poważnym utrudnieniem w realizacji zadań remontowych było późne określenie poziomu dotacji na bieżący rok. Przyznane środki zarówno w roku poprzednim jak i w obecnym były znacznie niższe od zapotrzebowanych. Pozwoliły one w niewielkim stopniu realizować zadania niezbędne dla właściwej eksploatacji obiektów.

W celu przygotowania się do procesu remontowego w bieżącym roku Dział Techniczno-Inwestycyjny wystosował do wielu różnych liczących się w Regionie firm pisma z prośbą o składanie ofert. Z wielu przedstawionych ofert - na bazie przetargu zostały wyłonione do współpracy z PL firmy oferujące najbardziej atrakcyjne wskaźniki ekonomiczne do kosztorysowania.

Na koniec roku 1992 przerów zewnętrzny wraz z materiałami na obiektach dydaktycznych i socjalnych ukształtował się na poziomie 2 mld 340 mln zł.

W roku 1993 limit wynosi 2 mld 380 mln zł. Pomimo złej sytuacji finansowej Uczelni należy stwierdzić, że działania remontowe w wielu miejscach doprowadziły do powstrzymania degradacji technicznej obiektów. W znacznej mierze przeprowadzono remonty generalne pokryć dachowych oraz wielu węzłów sanitarnych. Uporządkowano problemy instalacyjne na Stołówce oraz jej elewację. Zrealizowano wiele prac remontowych i w c i węzłach sanitarnych wielu pomieszczeń Uczelni poprawiając tym samym ich estetykę.

Dokonano modernizacji wielu pomieszczeń dydaktycznych. Zakończony został proces opomiarowania Uczelni w zakresie zużycia energii cieplnej. Oszczędność z tego tytułu kształtuje się w skali sezonu - tylko na obiektach dydaktycznych na poziomie 700 mln zł.

W roku 1992 nastąpiła dalsza zmiana formy administrowania na DS-2, DS-3, DS-4. W okresie przejściowym przekazywania obiektów dokonano wielu działań w zakresie utrzymania obiektów w ruchu. Należy nadmienić, że Domy Akademickie wymagają znacznej ilości zabiegów remontowych umożliwiających doprowadzenie ich stanu do poziomu wymaganego stosownymi przepisami.